
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 28.12.2022 № 179 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка формирования и ведения 

реестра источников доходов бюджета поселения  

Рязановское в городе Москве 

 

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, «Порядком формирования и ведения перечня источников доходов 

Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2016 № 868, «Порядком формирования, 

ведения реестра источников доходов бюджета города Москвы и реестра 

источников доходов бюджета Московского городского фонда обязательного 

медицинского страхования и представления в Департамент финансов города 

Москвы реестра источников доходов бюджета Московского городского фонда 

обязательного медицинского страхования и реестров источников доходов 

бюджетов внутригородских муниципальных образований в городе Москве», 

утвержденным постановлением Правительства Москвы от 10.10.2017                 

№ 749-ПП, Уставом поселения Рязановское в городе Москве, администрация 

поселения Рязановское п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников 

доходов бюджета поселения Рязановское в городе Москве (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Рязановское в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Фалееву И.Ю. 

 

Глава администрации                      Н.Б. Бобылев 

  

 
Разослано: дело – 1 экз., Прокуратура – 1 экз., ФО – 1 экз. 

 

 

consultantplus://offline/ref=93DF0A652AEA80AC17F44E367DDADDF9A3C724895E41B0010352896B2B0B682EB8CC026C69A16634F9CD6777E7FF696993C7B32E771Cb1OBL
consultantplus://offline/ref=93DF0A652AEA80AC17F44E367DDADDF9A3C427885747B0010352896B2B0B682EAACC5A6569AF7B3FA4822122E8bFOFL
consultantplus://offline/ref=93DF0A652AEA80AC17F451237DDADDF9A4C3268D5A44B0010352896B2B0B682EAACC5A6569AF7B3FA4822122E8bFOFL


Приложение к постановлению  

администрации поселения Рязановское  

в городе Москве  

от 28.12.2022_ № _179______ 

 

ПОРЯДОК 

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ИСТОЧНИКОВ ДОХОДОВ 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

1. Настоящий Порядок определяет требования к составу информации, порядку 

формирования и ведения реестра источников доходов поселения Рязановское в 

городе Москве (далее - реестр источников доходов бюджета). 

2. Реестр источников доходов бюджета представляет собой свод информации о 

доходах бюджета по источникам доходов бюджета поселения Рязановское в городе 

Москве (далее - бюджет), формируемой в процессе составления, утверждения и 

исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской 

Федерации. 

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый 

информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах 

составления, утверждения и исполнения решений о бюджете поселения Рязановское 

в городе Москве по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам 

источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов 

Российской Федерации. 

4. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета 

осуществляется в электронной форме в автоматизированной системе управления 

городскими финансами города Москвы с использованием усиленных 

квалифицированных электронных подписей. 

5. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке 

Российской Федерации. 

6. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками 

хранения архивных документов, определенными в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об архивном деле. 

7. Формирование и ведение реестра источников доходов осуществляется 

Финансовым отделом администрации поселения Рязановское городе Москве. 

8. В целях ведения реестра источников доходов бюджета Финансовый отдел 

обеспечивает предоставление сведений, необходимых для ведения реестра 

источников доходов бюджета в соответствии с настоящим Порядком. 

9. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также 

своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета несет 

Финансовый отдел. 

10. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника 

дохода бюджета включается следующая информация: 

а) наименование источника дохода бюджета; 

б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику 

дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода бюджета по перечню 

источников доходов Российской Федерации; 



в) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит 

источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников 

доходов Российской Федерации; 

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого 

зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета; 

д) информация об органах местного самоуправления, осуществляющих 

бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета; 

е) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, сформированные в целях 

составления и утверждения решения Совета депутатов поселения Рязановское в 

городе Москве о бюджете поселения Рязановское в городе Москве (далее - решение 

о бюджете); 

ж) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения 

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о 

бюджете; 

з) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов 

бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения 

прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с решением о 

бюджете с учетом внесенных изменений; 

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации 

доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в 

рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана 

исполнения бюджета; 

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, 

соответствующему источнику дохода бюджета; 

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, 

соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов 

бюджета в соответствии с решением об исполнении бюджета. 

11. В реестре источников доходов бюджета также формируется 

консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов 

бюджетов по показателям прогнозов доходов бюджета на этапах составления, 

утверждения и исполнения бюджета, а также кассовым поступлениям по доходам 

бюджета с указанием сведений о группах источников доходов бюджета на основе 

перечня источников доходов Российской Федерации. 

12. Информация, указанная в подпунктах «а» - «д» пункта 10 настоящего 

Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов 

Российской Федерации путем обмена данными между государственными и 

муниципальными информационными системами управления государственными и 

муниципальными финансами, в которых осуществляется формирование и ведение 

перечня источников доходов Российской Федерации и реестра источников доходов 

бюджета. 

13. Информация, указанная в подпунктах «е» и «и» пункта 10 настоящего 

Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов 

бюджета; информация, указанная в подпунктах «ж» и «з» пункта 10 настоящего 

Порядка, формируется и ведется на основании решений о бюджете. 

14. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 10 настоящего Порядка, 

формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов 

consultantplus://offline/ref=DAF9A908BC93DDBAFDF49D3A7B4425EE6A4993A8C1545D2E65D35AD8A77798752153F69AEE42CCE38B54A47B6CDEAAE39CA9D0852FEC6F03w2V9M


Российской Федерации, формируемого в порядке, установленном Министерством 

финансов Российской Федерации. 

15. Финансовый отдел администрации обеспечивает включение в реестр 

источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 10 настоящего 

Порядка, в следующие сроки: 

а) информации, указанной в подпунктах «а» - «д» пункта 10 настоящего 

Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения 

указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, 

реестр источников доходов Российской Федерации; 

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 10 настоящего 

Порядка, - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в 

решение о бюджете и решение об исполнении бюджета; 

в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 10 настоящего Порядка, - 

согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядку 

ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого 

месяца; 

г) информации, указанной в подпункте «е» пункта 10 настоящего Порядка, - не 

позднее 1 ноября текущего финансового года; 

д) информации, указанной в подпункте "к" пункта 10 настоящего Порядка, - в 

соответствии с установленными в соответствии с бюджетным законодательством 

порядками ведения кассового плана исполнения бюджета и (или) предоставления 

сведений для ведения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го 

рабочего дня каждого месяца. 

16. Финансовый отдел в целях ведения реестра источников доходов бюджета в 

течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения 

реестра источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 10 

настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме проверку: 

а) наличия информации в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка; 

б) соответствия порядка формирования информации правилам, установленным 

в соответствии с пунктом 22 настоящего Порядка. 

17. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте  16 

настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения 

реестра источников доходов бюджета, образует следующие реестровые записи 

реестра источников доходов бюджета, которым Финансовый отдел присваивает 

уникальные номера: 

в части информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, - реестровую 

запись источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета. 

При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов 

бюджета измененной информации, указанной в пункте 10 настоящего Порядка, 

ранее образованные реестровые записи обновляются. 

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 16 

настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения 

реестра источников доходов бюджета в соответствии с пунктом 10 настоящего 

Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. В указанном случае 

Финансовый отдел в течение не более одного рабочего дня со дня представления 

участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета информации 

уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления 

протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях. 

consultantplus://offline/ref=C5C2C83304E8BAB89E232DE6AB62798E5B848813347A2F6EF8E5599D64065FD1CE2BC5BE910417E0241E882A2A66DE73AAA1DAAF018B248CB9Y3M
consultantplus://offline/ref=C5C2C83304E8BAB89E232DE6AB62798E5B848813347A2F6EF8E5599D64065FD1CE2BC5BE910417E0281E882A2A66DE73AAA1DAAF018B248CB9Y3M
consultantplus://offline/ref=C5C2C83304E8BAB89E232DE6AB62798E5B848813347A2F6EF8E5599D64065FD1CE2BC5BE910417E1201E882A2A66DE73AAA1DAAF018B248CB9Y3M
consultantplus://offline/ref=C5C2C83304E8BAB89E232DE6AB62798E5B848813347A2F6EF8E5599D64065FD1CE2BC5BE910417E1211E882A2A66DE73AAA1DAAF018B248CB9Y3M
consultantplus://offline/ref=C5C2C83304E8BAB89E232DE6AB62798E5B848813347A2F6EF8E5599D64065FD1CE2BC5B7980F43B96440D179682DD378B2BDDAA4B1YDM
consultantplus://offline/ref=C5C2C83304E8BAB89E232DE6AB62798E5B848813347A2F6EF8E5599D64065FD1CE2BC5BE910417E1221E882A2A66DE73AAA1DAAF018B248CB9Y3M
consultantplus://offline/ref=C5C2C83304E8BAB89E232DE6AB62798E5B848813347A2F6EF8E5599D64065FD1CE2BC5BE910417E0291E882A2A66DE73AAA1DAAF018B248CB9Y3M
consultantplus://offline/ref=C5C2C83304E8BAB89E232DE6AB62798E5B848813347A2F6EF8E5599D64065FD1CE2BC5BE910417E1251E882A2A66DE73AAA1DAAF018B248CB9Y3M
consultantplus://offline/ref=C5C2C83304E8BAB89E232DE6AB62798E5B848813347A2F6EF8E5599D64065FD1CE2BC5BE910417E1231E882A2A66DE73AAA1DAAF018B248CB9Y3M


18. В случае получения предусмотренного пунктом 17 настоящего Порядка 

протокола, участник процесса ведения реестра источников доходов бюджета в срок 

не более трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет выявленные 

несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестр 

источников доходов бюджета. 

19. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра 

источников доходов бюджета формируется в автоматическом режиме и имеет 

структуру в соответствии с пунктом 22 «Общих требований к составу информации, 

порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской 

Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров 

источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров 

источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов 

государственных внебюджетных фондов», утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868. 

20. Уникальный номер реестровой записи платежа по источнику дохода 

бюджета реестра источников доходов бюджета формируется в автоматическом 

режиме и имеет структуру в соответствии с пунктом 23 «Общих требований к 

составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов 

Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, 

реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров 

источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов 

государственных внебюджетных фондов», утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868. 

21. Реестр источников доходов бюджета направляется в составе документов и 

материалов, представляемых одновременно с проектом решения о бюджете, в Совет 

депутатов поселения Рязановское в городе Москве. 

22. Формирование информации, предусмотренной пунктом 10 настоящего 

Порядка, для включения в реестр источников доходов бюджета осуществляется в 

автоматизированной информационной системе управления городскими финансами 

города Москвы. 

 

 

consultantplus://offline/ref=93DF0A652AEA80AC17F44E367DDADDF9A3C427885747B0010352896B2B0B682EB8CC02696BA9643CAE977773AEA8627595D0AD25691C19B5b4O5L
consultantplus://offline/ref=93DF0A652AEA80AC17F44E367DDADDF9A3C427885747B0010352896B2B0B682EB8CC02696BA9643BAF977773AEA8627595D0AD25691C19B5b4O5L

